STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Carsten Hiitter (AfD)

Drs.-Nr.: 7/8529

Thema: Ermittlungsverfahren des Polizeilichen Terrorismus- und Extremismus-Abwehrzentrums im Jahr 2021

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Ermittlungsverfahren waren zum Stichtag 31.12.2021 beim Polizeilichen Terrorismus- und Extremismus-Abwehrzentrum im LKA Sachsen (PTAZ) in Bearbeitung? (Bitte aufschliisseln nach Phdnomenbereich PMK und ohne PMK-Beziige und bearbeitender Organisationseinheit, insbesondere aufgeschliisselt nach Soko Rex und Soko LinX)

Frage 2:

Wie viele Ermittlungsverfahren wurden durch das PTAZ im Jahr 2021 insgesamt eréffnet bzw. von anderen Dienststellen iibernommen? (Bitte aufschliisseln nach Phinomenbereich PMK, ohne PMK-Beziige, Straftatenobergruppe und Straftatbestand gemdR StGB und anderen strafrechtlichen Regelungen und Nebengesetzen sowie Anzahl der Tatverdédchtigten und nach bearbeitender Organisationseinheit, insbesondere aufgeschliisselt nach Soko Rex und Soko LinX)

Frage 3:

Wie viele Ermittlungsverfahren wurden durch das PTAZ im Jahr 2021 insgesamt abgeschlossen? (Bitte aufschliisseln nach Phanomenbereich PMK, ohne PMK-Beziige, Straftatenobergruppe und Straftatbestand gemdR StGB und anderen strafrechtlichen Regelungen und Nebengesetzen, Anzahl der Tatverdédchtigten und inshesondere wie hoch war die Aufkldarungsquote und wie hoch war der Anteil an eingesteliten Ermittlungsverfahren insgesamt und nach bearbeitender Organisationseinheit, insbesondere aufgeschliisselt nach Soko Rex und Soko
LinX)
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Frage 4:

Uber welche Personalausstattung verfiigte das PTAZ zum Stichtag 31.12.20217
(Bitte aufschliisseln nach Organisationseinheit [insbesondere aufgeschliisselt Soko Rex und Soko LinX], Personalbestand und Laufbahngruppen)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

Die Angaben zu Ermittlungsverfahren und Personalausstattung des Polizeilichen Terrorismus- und Extremismus-Abwehrzentrums (PTAZ) werden monatlich durch das Landeskriminalamt Sachsen erhoben. Diese monatliche Sondererhebung bildet die Grundlage fur die Beantwortung entsprechender Anfragen zum PTAZ. Insoweit wird auf die fortlaufenden Antworten der Staatsregierung auf die regelmafRigen Kleinen Anfragen mit dem Thema ,Ermittlungen des Polizeilichen Terrorismus- und Extremismus- Abwehrzentrums (PTAZ), [Monat, Jahr]* (vgl. fur das Jahr 2021 beginnend ab dem Berichtsmonat Januar die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr. 7/5378 ff.) verwiesen.
Samtliche Ermittlungsverfahren werden innerhalb des PTAZ durch das Dezernat 52 ,Ermittlungen® bearbeitet. Die Sonderkommissionen Rechts- und Linksextremismus sind integrale Bestandteile des PTAZ bzw. des Dezernates 52 ,Ermittlungen”. Die Aufklarungsquote und der Anteil an eingestellten Ermittlungsverfahren ergeben sich generell aus den unter Frage 2 der in Bezug genommenen Landtagsdrucksache angegebenen geklarten bzw. ungeklarten Fallen.

Mltfﬁ‘ undlichen GruBen

Dr. Roland WoIIer
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